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رویداد سالانۀ هنرجوی برتر 
ثابت می‌کند، ایده‌های کوچک، 
وقتی با نیازهای واقعی جامعه 
گره بخورند، می‌توانند حتی دنیا 
را هم تغییر دهند

شـاید وقتـی فاطمـه هدایتـی، هنرجـوی جاجرمـی، 
اولیـن بـار ایدۀسـاخت ظرف‌هـای سـرامیکی را در 
ذهنـش می‌پـرورد، کمتـر کسـی فکـر می‌کـرد ایـن 
ایدۀسـاده بتوانـد بـه کسـب‌وکاری موفـق تبدیـل 
شـود. امـا امـروز، کارگاه کوچـک او برای چندین نفر 
دیگر شغل ایجاد کرده است. داستان فاطمه یکی 
از صدهـا نمونۀموفقیـت هنرسـتانی‌هایی اسـت 
کـه در رویـداد هنرجـوی برتر دیده شـدند؛ رویدادی 
سـالانه که ثابت می‌کند ایده‌های کوچک، وقتی با 
نیازهای واقعی جامعه گره بخورند، می‌توانند حتی 

دنیا را هم تغییر دهند.
سال گذشته، گروهی از هنرجویان معماری تصمیم 
گرفتند به جای تمرین روی پروژه‌های نظری، سراغ 
یـک چالـش واقعی برونـد: طراحی نمونك )ماکت( 
یک یادمان برای شهیدان گمنام شهرشان. آن‌ها 
 هفته‌ها در محل پیشنهادی تحقیق کردند، 

ً
حتما

با مردم محله گفت‌وگو کردند. ساعت‌ها فکر کردند 
و نتیجـه طرحـی شـد کـه نه‌تنها نظـر داوران را جلب 
کرد، بلکه در نظرسـنجی مردمی هم به‌عنوان یکی 
از محبوب‌تریـن پروژه‌هـا انتخـاب شـد. ایـن یعنـی 

هنرجوی برترشدن فقط یک رقابت نیست، بلکه 
فرصتی است برای دیده‌شدن ایده‌هایی که از دل 

جامعه برمی‌خیزند.
یـا مثلاً پـروژۀآن هنرجـوی شـیرازی کـه دسـتگاه و 
قطعۀروشن‌کردن خودرو از راه دور را ساخت. شاید 
او بـا دیـدن مشـکل همسـایه‌اش کـه همیشـه در 
گرمـای تابسـتان مجبـور بـود دقایقـی را در ماشـین 
گرم منتظر خنک‌شدن آن بماند، این ایده را پرورش 
داد. حـالا نمونۀاولیۀسـاختۀاو می‌توانـد بـه یـک 
 همـان 

ً
محصـول تجـاری تبدیـل شـود. ایـن دقیقـا

چیـزی اسـت کـه رویـداد هنرجوی برتر بـه دنبال آن 
اسـت: پروژه‌هایـی کـه نـه در آزمایشـگاه‌های دور 
از واقعیـت، بلکـه در کوچه‌هـا و خیابان‌هـای ایـران 

متولد می‌شوند.
اما راز موفقیت این پروژه‌ها چیست؟ پاسخ ساده 
اسـت: نـگاه کـردن به اطراف با چشـمانی کنجکاو. 
هنرجویانی که در این رویداد می‌درخشند، کسانی 
هستند که مشکلات روزمره را می‌بینند و جسارت 
حـل آن‌هـا را دارنـد. مثـل ابوالفضـل مدقالچـی 
هنرجـوی تهرانـی کـه ایسـتگاه انـرژی خورشـیدی 
گردان طراحی کردند؛ سیستمی که زاویۀصفحه‌هاي 
)پنل‌های( خورشیدی را با حرکت خورشید تنظیم 
می‌کنـد تـا بـر بازدهـی بیفزایـد. ایـدۀاو از یـک سـؤال 
سـاده شـروع شـد: »چـرا در کشـورمان از ایـن همـه 

نور خورشید استفاده نمی‌کنیم؟«
یا مرضیه بختیاری که با ساخت استاپ‌موشن‌های 
حرفـه‌ای دربارۀآیین‌هـای نوروزی، نه‌تنها هنر خود 
را به نمایش گذاشـت، بلکه توجه هزاران نفر را به 
فرهنـگ غنـی ایران جلب کرد. این پروژه‌ها نشـان 
می‌دهنـد کـه خلاقیـت، وقتـی در خدمـت جامعـه 

مهــدی عبدالملكـی

هنــرجوی برتـر
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قرار بگیرد، می‌تواند هم اثرگذار باشد و هم ماندگار.
از فریده داور تا محمدرضا حسـینی: نمونه‌هایی که 

الهام می‌بخشند.
فریده داور، هنرجوی رشتۀفتوگرافیک، نمونۀدیگری 
از ایـن موفقیت‌هاسـت. او بـا احیـای هنـر نقاشـی 
چشم‌نواز ایرانی، آثاری خلق کرد که نه‌تنها در رویداد 
هنرجـوی برتـر توجـه داوران را جلـب کرد، بلکه ثابت 
کـرد اگـر آثـار اصیـل بـا نیازهـای امـروز ترکیب بشـوند، 
می‌توانند هم فرهنگ را زنده نگه دارند و هم درآمدزا 

باشند.«
از طرفی، محمدرضا حسینی، هنرجوی الکترونیک، 
بـا طراحـی یـک رادار کوچـک بـرای تشـخیص اشـیا در 
فاصله‌های کوتاه، نشان داد حتی پروژه‌های به‌ظاهر 
پیچیـده هـم می‌تواننـد از دل هنرسـتان‌ها بیـرون 
بیاینـد. رادار او حتـی می‌توانـد در برخـی کارگاه‌هـای 

صنعتی برای افزایش ایمنی به كار برود.

نظرسـنجی مردمی؛ جایی که مـردم قاضی نهایی 
هستند

رویـداد،  بخش‌هـای  هیجان‌انگیزتریـن  از  یکـی 
نظرسـنجی مردمـی اسـت. در ایـن مرحلـه، پروژه‌هـا 

را نـه داوران، کـه مـردم ایـران ارزیابـی میك‌‌نند. تجربه 
ثابـت کـرده اسـت، پروژه‌هایـی کـه بیشـترین رأی 
را می‌آورنـد، همان‌هایـی هسـتند کـه مـردم حـس 
می‌کنند به زندگی آن‌ها مرتبط‌ترند. مثلاً پروژۀساخت 
ظرف‌های سـرامیکی فاطمه، به دلیل اشـتغال‌زایی 
برای افراد منطقه، توجه بسـیاری را جلب کرد. یا آن 
نمونك یادمان شـهیدان، به دلیل پیوند عاطفی با 
جامعـه، رأی بالایـی آورد. ایـن یعنـی هنرجـوی برتـر، 
تنهـا مسـابقۀمهارت نیسـت، بلکـه آزمونـی اسـت 
بـرای سـنجش میـزان تأثیرگـذاری پروژه‌ها بـر زندگی 

واقعی مردم.
چگونه پروژه‌ای طراحی کنیم که هم داوران را متحیر 

کند و هم دل مردم را برباید؟
پاسـخ در نگاه‌کـردن بـه پروژه‌هـای موفق سـال‌های 
گذشـته اسـت. همۀآن‌هـا سـه ویژگـی مشـترک 

داشتند:
۱. حل یک مشکل واقعی: از کاهش مصرف انرژی 

تا حفظ میراث فرهنگی.
طراحـی  مثـل  موجـود:  منابـع  از  اسـتفاده   .۲
دسـتگاه روشـن‌کردن از راه دور خـودرو، بـا کمتریـن 

هزینۀممکن.
۳. ارائۀجـذاب: مثـل اسـتفاده از استاپ‌موشـن 

برای روایت داستان نوروز.
اگـر می‌خواهیـد پروژه‌تـان در نظرسـنجی مردمـی 
بدرخشـد، بایـد از امـروز به اطراف خـود دقیق‌تر نگاه 
کنید. بپرسید: »مردم محلۀما به چه چیزی نیاز دارند؟ 
چه مشکلی است که هنوز کسی برای حل آن اقدامی 
نکرده اسـت؟« شـاید ایدۀشـما همان چیزی باشـد 

که جامعه منتظر آن است.

از همین امروز شروع کنید!
رویـداد هنرجـوی برتـر تنهـا چنـد مـاه دیگـر برگـزار 
می‌شـود، امـا راهِ تبدیل‌شـدن بـه »هنرجـوی برتـر« از 

همین حالا آغاز می‌شود:

 قـدم اول: همراهـی بـا مجلۀرشـد هنرجـو! در هـر 
شماره، آموزش‌های گام‌به‌گام، مصاحبه با برندگان 
سال گذشته و تحلیل پروژه‌های موفق را می‌خوانید. 
قدم دوم: شناسایی یک چالش واقعی در محل 

زندگی، هنرستان یا شهرتان. 
قدم سوم: ساختن تیمی کوچک از دوستانی که 

مهارت‌های مکمل دارند.
فرامـوش نکنید: مـردم ایران مشـتاق‌اند ایده‌های 
شـما را ببیننـد و از آن‌هـا حمایـت کنند. پس همین 
امروز شـروع کنید، مشـکلات اطرافتان را بشناسید 
و پروژه‌ای طراحی کنید که نه‌تنها در رویداد هنرجوی 
برتـر بدرخشـد، بلکـه بخشـی از زندگـی مـردم ایـن 

سرزمین شود. آینده در دستان شماست.

رویداد هنرجوی برتر، دریچه‌ای به‌سوی آینده
این رویداد تنها یک رقابت نیسـت، مسـیری اسـت 
بـرای تبدیـل مهارت‌هـای شـما بـه فرصت‌هـای 
شغلی. پروژه‌هایی مثل رادار محمدرضا یا ظرف‌های 
سـرامیکی فاطمـه نشـان می‌دهنـد کـه هنرجویـان 
می‌تواننـد بـا ایده‌هـای کاربـردی، نه‌تنهـا بـرای خـود، 
بلکـه بـرای دیگـران هـم اشـتغال ایجـاد کننـد. اگـر 
می‌خواهیـد مسـیر مهارت‌آمـوزی و کارآفرینـی شـما 
همـوار شـود، همیـن امـروز دسـت‌به‌کار شـوید. یک 
دفترچـه برداریـد، ایده‌هایتـان را یادداشـت کنیـد و 
هـر هفتـه با مطالعۀمجلۀرشـد هنرجو، دانش خود 

را به‌روز نگه دارید.
به یاد داشته باشید، برندگان واقعی کسانی نیستند 
کـه فقـط جایـزه می‌برنـد، بلکه کسـانی هسـتند که با 
پروژه‌هایشـان تغییـری هرچنـد کوچـک در جامعـه 
ایجـاد می‌کننـد. منتظـر فراخـوان نمانیـد. از همیـن 
امـروز خودتـان را آمـاده کنیـد، بـا مجلۀرشـد هنرجـو 
همـراه شـوید و اثـری خلـق کنیـد کـه نه‌تنهـا داوران، 

بلکه قلب‌های مردم ایران را هم تسـخیر کند.

هنرجوی برتر، تنها 
مسابقۀمهارت نیست، بلکه 
آزمونی است برای سنجش میزان 
تأثیرگذاری پروژه‌ها بر زندگی 
واقعی مردم و این رویداد مسیری 
است برای تبدیل مهارت‌های شما 
به فرصت‌های شغلی
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